l] PAVLVS libro sextodecimo brevis Edicti.

C] Reditor autem is est. qui excepione perpetua g summo- ueri non potest. h Qui autē tem- poralem exceptionem timeret. i si- milis k est conditionali creditori.

l] VPIANVS libro sexagen- simo secundo ad Edictum.

C] Ognoscere l instrumenta. C est relegere. & recognoscere. Dispungere est conferre m accepta & data. Liberorum n appellatione continentur non tantum qui sunt in potestate. o sed omnes p qui sui iuris sunt: si- ue virilis. siue fœminini sexus sunt. exve fœminini sexus \* desce- dentes. q

l] PAVLVS libro quinque- genesimono ad Edictum.

A] Liberorum. Pone exempla supra de polli. l. pe. vbi dicit extra- neum heredem inchoantis opus teneri in quintam patrimonij. si nolit perficere opus inchoatum. sed eum qui est ex numero libe- rorum. teneri in decimam. si non vult completere opus.

o] In potestate. scilicet parentum.

C] Vi t præcipua cura rerum C] incumbit. & qui magis quam cæteri r diligentiam & solitudinem rebus quibus præ- sunt debent. hi magistri f appellantur: f quinetiam ipsi magi- stratus per deriuationem à ma- gistris cognominantur. h vnde etiam cuiuslibet disciplinæ præ- ceptores. magistros appellari. x \* à monendo vel monstrando.

Persequi y videtur & qui satis accepit. z

l] GAIUS libro vicensimo- quarto ad Edictum Provinciale.

L] Iacet inter t gesta & facta vi- detur a quædam esse subtilis differentia: attamen x̄m̄- x̄m̄ nihil inter factum & gestum interest. Paternos b li- bertos recte videmur dicere no- stros libertos: liberorum c libertos. non recte nostros libertos di- cimus.

l] VPIANVS libro sexa- genimo octauo ad Edictum.

P] Ortus appellatus est conclu- sus d locus quo importantur merces. & inde exportantur: cä- que nihil minus statio est conclu- fa. atque munita. e inde angipor- tum f dictum est.

l] IDEM libro sexagesimono ad Edictum.

data. in fin. & l. sequen.

x] Appellari. & sic Bononi. dicunt.

y] Persequi. id est consequi quod suum est. vel sibi debitum. & po- ne exemplū supra de pig. aet. l. si rem. s. omnis. & qui. mo. pig. vel hypo. sol. l. item liberatur. s. j.

z] Satis accepit. fideiussorem puta. vel pignus. vel dic. persequi. quo ad hoc vt conuentus sit in mora: vt supra de peti. heredi. l. diuus. s. diuus.

a] L] Iacet. Videtur. Sed quæ? Respon. facere. plura continet. nam iudicare: vt infra eod. l. verbum facere. Item non facere: vt infra eo. l. facere oportere. aliis incipit. facere non oportere. Item etiam verbis contrahere: vt supra de cura. bo. dan. l. de curatore. circa princ. quæ non continet gerere: cum gerere sit aliquid facere etiam sine verbis: vt infra eo. l. Labeo. in fin. quod ergo hic dicit. nihil interest. stricte accipitur facere: vt infra eo. l. faciendi verbo.

b] Paternos. pone exemplum vt. s. de repu. l. nullum. item & supra de in ius voc. l. sed & s. sin autem. Idem de maternis: vt supra de excu. tut. l. libertum.

c] Liberorum. scilicet nostrorum ( si non habes in textu ) non di- cimus nostros: vt hic. & supra de iure pa. l. seruum à filio. quod accipe. cum ex peculio castrensi seruū manumiserit: aliis non: vt s. qui & à quib. l. si quis hac lege. s. j. & sic soluta est quæstio qua- re. vel est ratio quia etiam viuo patre est filij: vt supra de libe. & posthu. l. in suis. item nec libertum liberti. nostrum dicimus: vt. j. eo. l. Modestinus.

d] Portus. Conclusus. id est locus vbi rates morantur & stant. Azo.

e] Munita. id est non minus quam si in statione essent: vt supra de flu. l. j. s. stationem. Azo.

f] Angipertum. i. strictus portus. vel. i. parua porta ciuitatis. quæ portula

P] Sed omnes. etiam na- turales. s. ad Treb. l. ex fa. & s. si quis. & fa. j. e. l. liberorum. & supra de in ius vo. l. sed si hac le. s. liberos. Sed arg. contra. s. de iu. immu. l. j. s. personis.

q] Descendentes. vt nepo- tes ex filia: vt. C. de condi- inser. l. j. & supra qui satisda. cog. l. ij. s. præ- tor. sed appellatio filio- rum magis stricta est: vt instit. qui da. tu pos. s. fi. licet sit contra. j. eod. l. filij. sed ibi solues.

r] C] Vi. Ceteri. disci- puli.

s] Magistri. id est magis quam discipuli adstri- ctii. b] Alcia. lib. x. dispunc. cap 4. b] Adde' qui dicatur magistri: & in quo à doctore dif- ferat: glo. & Car. in cle. i. de magist. Hostien. in sum. co. s. s.

t] Appellantur. vt magi- stri societatum: vt supra de pact. l. item magi- stri. & etiam legum: vt supra de arbit. l. quale. s. fi. Item liberalium stu- diorum: vt. C. de profes. & medi. l. magistros. Item cuiuslibet mecha- nicæ artis: vt statim di- cies ibi. vnde cuiuslibet &c. & not. hic. exigi in docente soleritiam. Exi- gitur etiā fides & scien- tia: vt institu. in pro- prio. s. quorum om- nium.

u] Cognominantur. quia ad ipsos pertinet soli- citudo reipubli. magis quam aliis: vt hic. & s. ex qui. cau. ma. l. & qui

Facere. & dif- ferunt.

portula dicitur in vulgari: & fit mentio portus, ut sic expositio ne egeamus supra de rerum diu. l. nemo.

a **L**ocus est non fundus. totus & integer. quandoque dicitur locus etiam fundus: vt. j. eo. l. fundi. §. locus.

b **Fundi.** urbani, vel rustici: vt infra. §. loci. & supra de aqua plu. arcend. l. j. §. apud. non rei mobilis: vt supra de relig. l. is qui. §. j.

c **Plerumque.** quia etiam cum vila: vt infra eo. l. fundi. in princ. & est villa, vilis domus.

d **Constituerimus.** Not. ergo quod arbitrio sit fundus & locus: vt hic, & s. de leg. j. l. quod in reru. §. si quis. & l. plane. §. fin. & s. commu.

prædi. l. si quis. §. plane.

e **Si eum.** locum. Acc.

f **Fines.** certos & limitatos.

g **Satisfationis.** Po. ne exemplum in satisfatione iudicatum solui: vt. s. iudi. solui. l. v. §. nunc videamus. & facit supra de præto. stipula. l. j. & de pig. aet. l. si rem. §. omnis. & j. eo. l. habere. §. cautum. & supra qui satisda. co- gan. l. j. & C. de verbo. signifi. l. sancimus.

h **Qua.** scilicet repre- missione. Accur.

i **T**igni. Pone exē- plū. s. ad exhibi. l. gemma. §. aliter. & l. ti- gni. Item supra de ti- gno. iniun. l. j. & instit. de re. diu. §. cū in suo. & de rei vindi. l. in rei. §. tigni. & facit infra eo. l. ferri. §. fabros.

k **Enes. Amplius.** Pid est firmius.

l **Apud te.** vnde dici- tur, depono apud te: vt supra depositi. l. si hominem. Item apud te est, quod petere potes: vt infra eo. l. id apud.

Vide hic Vallam lib. elegā. 6. ca. 54.

m **Possidetur.** vel ciuitate, vel naturaliter. sed secundum hoc econtra debuit dicere. s. quod plus contineat apud, quam penes: cū omne quod contineat penes, contineat apud: sed nō ecōtra. sed expone hic amplius, id est plus at- tribuit alicui, vel maius commodū significat: non quod largius sit, vel plura contineat.

n **I**ntestatus. id est dicitur decedere intestatus. da exemplum in concordantiis istis. s. de contra tab. l. filium. §. quod si hi. & de testa. tut. l. si nemo. & de suis & legi. here. l. j. & instit. de her. ab intesta. in princ. vbi etiā not. q. sex modis decedit quis intestatus.

o **Non fecit.** vlo modo.

p **H**eredis. Puta promittis per te & heredem tuum: vt supra heo. coniunctionem. & concordant infra eo. l. sciendum. in princ. & l. heredis appellatio. & C. de here. instit. l. fin. & supra de petit. hered. l. iii. & de acquir. here. si quis. §. fin. & supra de iure immu. l. iii. & C. de lega. l. in annalibus. sed fallit in casibus: vt not. infra tit. j. l. qui per successionem.

q **M**erit. Da exemplum supra de tribu. l. j. in princ. Pertinet. nec ad omnes illas: quia non ad seruos: vt

supra de tribu. l. j. §. j. & infra eo. l. mercis. quae est contra.

**A**lienatum. Pone exemplū in iure emphyteutico: vt. C. de iure emphyt. l. j. Itē. C. de fun. do. l. j. Itē fac. s. si cer. per. l. si socius. & pro socio. l. nemo. & s. eo. l. alienationis. Sēd ar. cōtra. s. de statu. l. statuliber à ceteris. §. Quintus Mucius. vbi verbo vē-

ditionis cōtinetur om- nis alienatio. sed magis concordat ad id quod dicit. venditum tamen. &c. Itē facit. s. de alie. iu. l. ex hoc. §. alienate!

r **Vēditum.** etiam ante translatum dominium.

s **Dicitur.** ac per hoc périculo est emptoris: vt supta de contrahen. emp. l. qd. s. p. §. si res.

x **Donationis.** donatio genus: vt instit. de donatio. in rubric. circa princ. & s. de dona. l. j. cōtinēs etiā legatū: vt instit. de lega. §. legatū.

y **Ercis.** appellatio ad res mobiles tantum pertinet.

lxxv. IDEM libro septuagen- simoquarto ad Edictum.

**A**llienatum non propriè dicitur, quod adhuc in do- minio vendoris manet: vendi- tum tamen recte dicetur.

Donationis verbum simpli- citer loquendo omnē donationē cōprehēdisse videtur: siue mortis causa, siue nō mortis causa fuerit.

lxxviii. IDEM libro septuagen- simoseptimo ad Edictum.

**I**lla verba, Arbitratu. 7. Lucij Titij fieri: ius significant, & in seruum non cadunt.

lxxix. IDEM libro septuagen- simoctauo ad Edictum.

**H**æc verba, Cui rei dolus malus aberit, abfuerit: generaliter comprehendunt omnem dolum quicumque in hanc rem admissus est, de qua stipulatio est interposita.

Appellatione heredis continē- tur & hetedis heredes, hoc tamen fallit in tribus casibus. Primò in substitutione pupillari. Secundò in lege Elia Sétia. Tertiò in pro- missione operarum facta à liber- to patrono: quia extenditur ad fi- lios patroni, si per se extiterūt he- redes patrono: non si per alium: vt quia heredis heredes.

lxx. PAVLVS libro septuagen- simotertio ad Edictum.

**S**ciendum est, heredem e- stiam per multas successiones

Pediis. §. j. quidā tamē & istam intelligūt in vero arbitrio, qui ad similitudinē iudicis procedit. & facit. s. de cur. fur. l. cōfilio. in fin.

b **H**æc verba. Abfuerit. aliás ad fuerit. & sub. tantum dabis, scilicet nō dabis. & pone exemplū in stipulatione iudicatu solui: quae tria cōtinet: cui quandoq; specialiter subiicitur dolum ma- lum abesse, abfuturūmque esse. & si cui rei dolus malus abfuerit, decem dabit. nam dolum cuiuslibet cōprehendit etiā extranei: vt hic, & s. iudi. sol. l. nouissima. Item pone exemplum. §. de verbo. obliga. l. stipulatio ista. §. si quis dolum. & facit supra de set. vrba. prædio. l. si seruitus. & de verb. oblig. l. inter stipulantem. §. j.

c **S**ciendū est. successiones, id est gradus: vt heres heridis. sic po- nitur. C. de in li. iur. l. is qui rationes. & da exemplum. C. de

Serius ar- biter esse nō potest.

here.instit.l.fin. & quod dixi supra eod.l.heredis.& dic hic quod quæsiui supra de pe.her.l.ijj.¶.sed & Titio.

**a** Speciebus. id est casibus.

**b** Proximum. id est primum, scilicet tantum: est ergo regula, vt omnes contineat: sed fallit casibus tribus, qui sequuntur: & in aliis quos not. J.tit.j.l.

qui per successionem.

**c** Impubens. facta his verbis, quisquis, &c. & da exemplum supra de vulga.substitu.l. qui liberis.¶.fin.&.l.patri. & instit. de pup. substit.¶.qui substituitur.

**d** Filio. impuberi meo.

**e** Vbi. id est in qua substitutione, vel verbis. Azo.

**f** Non continetur. scilicet primus.

**g** Item in lege. da exemplum. C.de li. & eorum lib. l.pe. Sed contra supra de bo.lib.l. si filius. ¶.Paulus. Solu. ibi contra ta. heredi heredis: hic accusatione ingrati denegat. sic in eo qui ex necessitate manumittit. nam habet contra tab. vt. C.de bo. pos. contra tab. liber.l.j. sed non accusat ingratum:

vt. C.de oper. liber.l.ij.

**h** Idem dicitur. da ex-

emplum supra de oper. li-

ber.l. cum patronus. ¶.cum libertus. sed con-

tra in eo. titu. si opera-

rum. vbi dicit transire iudicium operæ ad fi-

lium etiam non here-

dem. sed prima loqui-

tur in opera certa: illa,

si operarum, in incerta:

vt plene not. supra de condic. inde. si non sor-

tem. ¶.libertus.

**i** Verba hac, &. polli-

ceretur prætor iudicium redhibitorum empro-

ri, & his ad quos ea res

pertinet: vt supra de

ædil.edict.l.j.¶.quod si mancipium. quod exponitur. id est is qui

in ius vniuersum succedit: non in re vlla tantum: vt hic, & supra de ædil.edict.l.j.¶.sciendum.¶.deinde. sed quandoque etiam suc-

cessorem rei continet, vt cum dicitur: non datur actio post iura-

mentum, neque in iurantem, neque in eum ad quem ea res per-

tinet: vt supra de iureiur.l. ait prætor, eius rei, &c. quod etiam sin-

gularem continet successorem, siue in rem illam: vt in eo. titu.l.

etiam si in rem. Item fallit secundo quod dicit hic supra de adop-

l.his verbis. sed in illis legibus impropriæ ponitur.

**k** Dominium. id est vniuersalis successor.

**l** Continetur. scilicet his verbis.

**m** **A** Liud est capere. Da exemplum: quia heres institutus &

fiscandum est, non capit: quod apud se mansurum est, sic: vt supra de vulga. substitu.l. ex facto. ¶.Iulianus. & facit infra titu. j.l.

non videtur quisquam. vbi plene dices, sed contra infra cod.l. ca-

pisse. Solu. vt ibi. Item contra supra de fideius.tuto. & cu.l.j. Sol.

ibi impropriæ.

**n** Sicut peruenisse. pone exemplum vt in preciis quæ peruererunt

ex venditione rerum hereditiarum ad bonæ fidei posses. here-

ditatis: vt. ¶.de peti. here.l.item veniunt. ¶.item placere. quod in-

telligitur si locupletior est: vt hic, & J.eo.tit.l.vtrum. Item pone

exemplum. ¶.de leg. ijj.l. qui concubinam. ¶.ij. & facit. J.eo.l.no-

men filiarum. ¶.fin. Sed contra. J.eod.l.peruenisse. sed ibi improp-

rie: sicut in multis aliis locis ponitur impropriæ: vt supra ad

Treb.l.cogi. ¶.sed si quis rogatus. & de here. ven.l.j.¶.peruenisse.

& supra quod me. cau.l. videamus. &.l. si ipsa.

**o** Recte, id est arbitrio boni viri: vt infra.l.hæc verba.

**p** Prestari. scilicet indemnitatē his rebus. sub.pro. & da exemplum in condemnato in rei vindic. cui cauetur à petitore his verbis: vt & supra de rei vindic. l. ipsi quoque. idem pone in agente redhibitoria, cui similiter his verbis cauetur, si cōuenitur ex maleficio serui ab extra-

neo: vt supra de ædil. edict.l.redhibere.¶.idē Pomponius.

**q** Periculum. personæ: vt arg. C. de transact.l. interpositas.

**r** Damnum. scilicet pecunie: vt supra de dam. infect.l.ijj. & arg. C. de ædil.act.l.j.

**s** Appellatione. Ab-  
solitus à tota  
re, à parte absoluitur:  
vt supra de exceptio.  
rei iudic. l. si quis cum  
totum. Item facit supra  
de euict.l. j. & de lega.  
j.l. plane. ¶.fina. & fu-  
pra eo.l.locus.

**t** Hæc verba. Da  
exempla & cō-  
cordantias vt dixi su-  
pra eo.l.restituere.

**u** Recte enim. & sic ex-  
posui supra. l. aliud. ¶.  
hæc verba.

**x** Ignatorius. Lega-  
tui tibi ornamen-  
ta muliebria. alij anuli  
continetur, non signa-  
torius: vt hic, & supra  
de aur. & argen.lega.l.  
argumento. ¶.ornamē-  
ta. & est signatorius, cū  
quo sigillatur: vt supra  
de testi.l. ad testium. ¶.  
si ab ipso. & .signum.  
facit supra de bo.dam-  
na.l.diuus.

**y** R. restituere. Hoc  
dic vt diximus l. intelligit,  
supra eo.l.restituere.

**z** D. Ediss. Pone q.  
semi liberū qui  
sciebat se liberum, te-  
netur mihi ad duplum.  
eius quod dedi, vel  
permutauit, vel compensauit pro eo, quando proclamat in liber-  
tatem: quia totum videor dedisse: vt supra de liber. causa. l.in  
tantum. &c.l.sequen. Item pone exemplum in permutatione: vt  
supra de iure do.l.si ei nuptura. Item in compētatione supra sol.  
matri.l.si filio. Item & qui accepto tulit, dedisse videtur: vt su-  
pra de condic. ob.cau.l.si mulier. Item facit supra de verbo. obli.  
l.vbi autem non. in fin.l.

**a** F. Rugem. Appellari. scilicet ait Paulus. Et not. quod nomen  
reditus, genus est ad fructus: cum omnis fructus sit redi-  
tus: sed non econtra: quia partus est reditus, non tamen est fru-  
ctus: vt. ¶.de vſur.l.Paulus. ¶.heres. &c. ¶.Neratius. & ad Trebell.l.  
deducta. ¶.si hereditatem. & ¶.de vſu.l.in pecudum. ¶.partus. &  
reditui parificat Paulus frugem: sicque continent omnia quibus  
homo vescitur, secundum eum: in quo corrigit eum Iul.statim.  
**b** Iulianus scribit. & male addendo: imò corrigendo.

**c** Vescatur. quod intellexerat Paulus à fruen. o dictas. Accur.  
**d** Frumentum. dixit frugis vocabulum, nunc frumēti infra. eo.l.  
qui fundum, dicit de pomo.

**e** Arista. id est spica. ergo hordeum, & spelta & auena.

**f** Definisse. dicit Iulianus.

**g** Potius dicit. quām frumentum: sed hoc in fin.l.corrigit.

**h** Silqua. id est pelle quadam qua retinentur fabæ: alias aliter ac-  
cipitur: vt. C.de epi. & cleri.l.cum clericis. authen. sed hodie.

**i** Que. scilicet lupinum & fabam & similia legumina putat, &c.  
& sic corrigit quod supra dixit. est ergo hic generaliter eius signifi-  
catione: specialiter vero vulgari sermone dicimus id tantum gra-  
num frumentum, quod præ sui bonitate cætera excellit.

Interdum.

**a** Interdum significat. id est dicere, verbum possessionis significat verbū proprietatis. i. id quod designatur per verbū proprietatis. & da exēplum. s. de iudi. l. si de vi. Item. C. de fidei. mi. l. fin. &. C. de cōtrahen. emp. l. cū res. & de do. inter vi. & vxo. l. si quidē & econtra dominium pro possessione: vt. C. de rei vin. l. quotiens.

**b** Possessiones. exponitur ergo. i. res possessa.

**c** Impensae. Peritura.

omnino. Accur.

**d** Futura. ideo cōre-

petendæ sunt: vt ar. s.

ad. l. Rho. de iac. l. ij. §. æ-

quissimum. Azo. & da

exēplum. C. de rei vxo.

ac. l. j. §. sed nec ob im-

pensas.

**e** Pastinationes. i. planta-

tiones arbusti, id est ar-

boris, ne ruat terra in fu-

turis annis. vel etiam pa-

stinationes vineæ: vt ac-

cipitur supra quod vi-

aut. clam. l. semper. s. j.

**f** Fuerat. alioquin dice-

retur necessaria impēsa.

**g** Puerorum. id est ser-

uorū: vt & supra de rei

vin. fin autem. §. fi.

**h** Carere. vt & supra de

impēsis. l. vtilium. & de

pigno. actio. l. si seruus.

**i** In his. id est in vtili-

bus impensis. & ita est

cōtra. s. de impensis. l. j.

s. pe. vbi dicitur quidē

pistrini & horrei impē-

sa est necessaria. Solu. si

fiat in reficiendo, obti-

nent quod ibi, si in faci-

do, obtinet quod hic:

argu. supra de iti. aetū-

que priua. l. iiij. §. pen. vel

dic secundum qualita-

tem rerum quandoque

necessaria, quandoque

vtilis dicitur impensa

horrei & pistrini.

**k** Voluptaria. aliās vo-

luntariæ, id est volun-

tatis causa factæ. aliās

voluptariæ: id est vo-

luptatis vel delectatio-

nis causa factæ.

**l** Incrustationes. quan-

doque subtilis crusta

marmoris extra murū

ponitur, vt totus mar-

moreus videatur. Lo-

ricatio est cälatura in

modum lorice facta: vt

picturæ militum armatorum: vt in palatio cōmunis Boñi. & quod

subiicit picturæ. s. alias imagines vel figuræ continentæ, vel nul-

las. & fa. ad hāc. l. supra de rei vin. l. in fundo. & quod ibi no. & C.

de rei vxo. ac. §. sed nec ob impēsas. & quod ibi not. & fa. supra de

impensis. l. quod dicitur. & l. seq. & de peti. here. l. vtilies. Accur.

**m** In generale repetitione. Pone quidē testator in substituendo re-

petit legata quæ ab intestato reliquerat: vt supra de lega.

ij. l. cum in substitutione. Sed & hoc non dico intelligi repetitū,

nisi contraria colligatur voluntas: vt. s. de leg. j. l. licet. Item pone

vt supra de fun. instru. l. Seiæ. in prin. & facit. j. eo. l. verbis.

**n** Cum prætor. Prætor dicit: opus vi aut clam à te factum resti-

tuas: vt. s. quod vi aut clam. l. j. in princ. quod exponitur

hic, non solū opus restituitur. i. destruitur, & in pristinū statū res

reponitur: sed etiā omne dānum actori emēdatur: vt. s. quod vi aut

clā. l. semper. §. in hoc interdicto. Item cum debeat arbitrio boni

viri destrui: vt. s. de ope. no. nū. l. antep. §. si quis autē. & arbitrium

est etiā in omni dāno: vt. s. eo. l. hæc verba. ergo omne dānum ve-

nit: vt hic dicitur. in alio sensu ponitur restituere. s. e. l. restituere.

**o** Verbum amplius. Cauet legatarius de reddendo si quid ei

soluatur quod per. l. Fal. ei nō debetur. committitur qui-

dem stipulatio etiā nihil ei debeatur: quia tota hereditas cōsume-  
batur ære alieno: vt hic, &c. s. si cui plus quam per. l. Fal. l. j. §. hæc  
verba. & hoc non ex propria significatione verbi amplius. cōpara-  
tuum enim est, & proprie plerunq; pónitur: vt. s. de leg. ij. si sic.

**P** Ex contrario. da exemplum vt dixi. s. eo. l. minus. Accursius.

**q** Propriæ bona dici nō  
possunt. s. in natu-  
rali significatione ver-  
borum: vt. s. e. l. bono-  
rum. vbi plene dixi.

**r** Ilij. Pone exem-  
plum. pater dedit  
tutores filio. si plures  
habet: omnib; videtur  
dedisse. s. qui sūt in pri-  
mo gradu: vt. s. de te-  
sta. tu. l. si quis ita. §. j. &  
hoc, quia fauor est: se-  
cūs si odiū esset: vt ex-  
heredo filium meū, cū  
plures habeā. nā nemo  
est exheredatus: vt. s. de  
lib. & posthul. l. ij. & pro  
hoc est in eo. titu. l. cum  
quidam. & secundum  
hunc casum non est cō-  
tra. quod signatur insti.  
qui da. tu. poss. §. fin. vbi  
dicit non contineri ne-  
potes filij appellatione.

Vel dic secundo casum  
in pupilla prohibita tu-  
tori, vel eius filio iungi,  
vt etiam nepoti iungi  
non possit: vt supra de  
ritu nupt. l. senatuscon-  
sul. & est ratio, quia rationem  
reddere debet: vt. s. eo. tit. l. si quis tu-  
tor. §. fi. & l. libertum. §.  
senatuscon. aliās non:  
vt. d. §. instit. qui da. tu.  
pos. vel dic tertio, loqui  
in quodam alio speciali  
casu: vt & omnes omni-  
no comprehendat: vt  
lego tibi prædium cum  
villico & contuberna-  
libus eius, & filiis eius.  
nam tunc nepotes ex fi-  
lio legati videtur: & sic  
appellatione filij nepo-  
tes continentur: vt. j. e.  
l. liberorū. §. sed & Pa-  
pilius. & hoc, quia non  
debēt nepotes separari  
à patribus: vt. C. com-  
munia vtriusque iud. l.  
possessionū. aliās regu-  
lariter contra: vt instit.